[image: ]
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 17.12.2025					№ 87/кф

«О сроках представления годовой отчетности об
исполнении бюджета Гатчинского муниципального
округа, сводной годовой бухгалтерской отчетности
муниципальных бюджетных, автономных учреждений
Гатчинского муниципального округа за 2025 год»

В соответствии с требованиями статей 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями), от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», с учетом сроков представления годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов Ленинградской области установленных приказом Комитета финансов Ленинградской области от 11 декабря 2019 года №18-02/09-31 (с изменениями):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить порядок составления и перечень форм годовой отчетности в соответствии с требованиями:
- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом изменений) – для участников бюджетного процесса;
- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (с учетом изменений) – для не участников бюджетного процесса;
-приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 №256н «Об утверждении федерального стандарта  бухгалтерского учета для организаций государственного сектора  «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»;
-приказа Министерства финансов Российской Федерации  от 31.12.2016 №260н «Об утверждении  федерального стандарта  бухгалтерского учета для организаций государственногосектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности»;
-приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30.10.2020 №255н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета  государственных финансов «Консолидированная бухгалтерская (финансовая) отчетность»;
[bookmark: _GoBack]2. Установить сроки представления главными администраторами бюджетных средств, годовой отчетности об исполнении бюджета Гатчинского муниципального округа, сводной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Гатчинского муниципального округа за 2025 год согласно приложению 1 к настоящему приказу;
3. В целях проведения качественной сверки взаимных расчетов установить срок представления годовой Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125) до 19 января года, следующего за отчетным финансовым годом.
4. В целях проведения качественной сверки взаимных расчетов установить срок представления годовой Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125_ДОП) и годовой Справки по консолидируемым расчетам по учреждениям (ф.0503725_ДОП) до 21 января года, следующего за отчетным финансовым годом.
5. В случае,если дата представления бюджетной (бухгалтерской) отчетности совпадает с праздничными (выходными) днями, представление осуществляется не позднее первого рабочего дня, следующего за установленными днями представления.
6. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
7. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на заместителя председателя - главного бухгалтера комитета Савину А.В.

Председатель Комитета финансов
Гатчинского муниципального округа Л.И. Орехова

Савина Алифтина Владимировна
image1.png